

    PROTOKÓŁ   Nr   XXVI/2005

posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 kwietnia 2005 roku 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) radni Rady Gminy Kowale Oleckie wg załączonej listy obecności,

2) Wójt Gminy – p. Helena Żukowska,

3) Skarbnik Gminy – p. Barbara Czaplejewicz, 

4) Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska,

5) sołtysi wsi wg listy obecności,

6) zaproszeni goście wg listy obecności.


   Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 



       p. Krzysztof Bartczak

Początek posiedzenia – godz. 10Oo .

Pan Przewodniczący powiedział na wstępie:


,,Odszedł od nas Jan Paweł II, Karol Wojtyła – Wielki Papież, Wielki Człowiek, Wielki Polak.


Swiom potyfikatem pragnął dokonać pojednania Kościoła. Świadczą o tym wiele znaczące gesty – odwiedza bazylikę Grobu Pańskiego, symbol trzech monoteistycznych religii, przestępuje próg synagogi, modli się pod ścianą płaczu, rozmawia z Dalaj Lamą, dąży do pojednania z prawosławiem. Po śmierci papieża Dalaj Lama nazywa go przywódcą religijnym świata.


Będąc gorącym zwolennikiem wolności, prowadzi dyskretne zabiegi na rzecz uzyskania niezależności narodów, głośno sprzeciwia się wojnom i wszelkim zamieszkom na tle religijnym. Wykazywał ich bezsesns przeciwstawiając im miłość i porozumienie. 


Pielgrzymując odwiedził dziesiątki krajów. Nie przybywał tam szukając jedynie zrozumienia dla głoszonych prawd. Bywał w krajach gdzie wierni stanowią nieznaczącą grupę wśród wyznawców innych religii. Był tam, by  wspomóc ich, dawać im siebie. Podróżując po całym świecie spotykał się z biednymi, chorymi, dziećmi. Widział ich nędzę, ból i głód. Prowadził rozmowy z bogatymi tego świata, przedstawicielami państw przodujących ekonomicznie – zwracał im uwagę, że istnieją narody, grupy etniczne, potrzebujące ich pomocy.


Jan Paweł II – papież Polak – radykalnie zmienił wizerunek Polski w świecie. Polska postrzegana kiedyś jako zapomnieny kraj leżący na skraju cywilizowanego świata, stała się dziś jednym z cenionych państw europejskich, zaistniała w świadomosci świata na nowo. Papież pokazał, że mamy być dumni, możemy się chlubić – polskością i tradycjami. Dał wzór patriotyzmu w umiłowaniu narodowych dziejów  i kultury. 


Jego słowa i obraz zostały w nas i zawsze będzie można przywołać – nawet jeśli codzienność będzie od nich odbiegała. 

Powstańmy i uczcijmy pamięć o Nim chwilą ciszy.

............................................................................................................................................................... 

Dziękuję.”


Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 12. Oznacza to prawomocność dzisiejszych obrad.
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Nieobecni:

1) p. Tadeusz Brodowski – usprawiedliwiony,

2) p. Ryszard Trocki, 

3) p. Jan Jednaszewski – usprawiedliwiony.

Ad. do pkt. 2 


Przewodniczący obrad  zaproponował kandydaturę p. Wandy Obuchowskiej na sekretarza obrad. 

W/w kandydatura została zaakceptowana jednomyślnie ( 12 głosów).

Ad. do pkt. 3 


Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak zaproponował skreślenie pkt. 14 z porządku obrad. Następne punkty otrzymałby numerację niższą o 1. 

Zaproponowane zmiany zostały przyjęte, zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm. ), bezwzględną wiekszością głosów ustawowego składu rady; ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15, obecnych – 12;  za przyjęciem zmian – 12, przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.

Ad. do pkt. 4 


Pan Przewodniczący poinformował o wyłożeniu protokołu z XXV sesji Rady Gminy w hallu GCK i S na 2,5 godz. przed rozpoczęciem posiedzenia.

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie, bez odczytywania ( 12 głosów). 

Ad. do pkt. 5




Informacja 

z działalnosci Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady. 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado !


Miesiąc kwiecień jak poprzedni, upłynął pod znakiem wytężonej pracy. Wydawałoby się, że informacje z Euroregionu Bałtyk o przyznaniu grantów na małe inwestycje infrastrukturalne to koniec problemów, ale tak naprawdę, to problem jeszcze się nie zaczął, ponieważ nie mamy jeszcze podpisanych umów na 2 inwestycje: wodociąg Szwałk – Czerwony Dwór i zakup śmieciarki, ponieważ Władza Wdrażająca Program dopiero otrzymała akredytację. Niepokoję się, bo termin wykonania wodociągu Szwałk – Czerwony Dwór jest krótszy niż Golubie Wężewskie – Wężewo. W przypadku tej inwestycji oczekujemy na zatwierdzenie specyfikacji przetargowej. Dnia 8 kwietnia 2005 roku odbył się przetarg na remoint GCK i S, umowę podpisano z wykonawcą 

p. Zawistowskim z Olecka na kwotę 65 367,91 Euro netto. Dotacja będzie więc o 11 000 zł Euro niższa. Zakończenie remontu przewidziano na 31 lipca 2005 roku. 
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Ja na razie nowych inwestycji nie mogę rozpoczynać, ponieważ brak informacji dotyczących wniosków złozonych do funduszy strukturalnych i PFRON -ych.  Otrzymaliśmy umowę z Ministerstwa Edukacji Narodowej  i Sportu, umowę wraz z wniokiem możemy wypełnić dopiero, kiedy odbędzie się przetarg. Musimy zaczekać, być może kilka tygodni, by dowiedzieć się jaki los spotka nasz wniosek w funduszach strukturalnych. Dlatego nie ruszamy budżetu w sensie wprowadzenia kolejnych znaczących zmian, bo być może trzeba będzie wrócić do pierwotnych ustaleń, przynajmniej gdy mowa o sali gimnastycznej.


Otrzymaliśmy 401 000 zł z Sapardu na wodociag Jabłonowo i spłaciliśmy już  tę część kredytu. Oczekujemy jeszcze na dotację na stację uzdatniania wody i ,,jeziorko”.

Panie i Panowie Radni!


Próbowałam na posiedzeniach Komisji uzyskać odpowiedź na pytanie: czy remontować równiarkę, czy przymierzyć się do zakupu nowej, czy w ogóle tego sprzętu nie kupować. Mam nadzieję, że dzisiaj Państwo mi podpowiecie. Wyremontowaliśmy ostrówek, zatrudniamy czworo ludzi i wydaje nam się, że na dzień dzisiejszy wystarczy, by drogi żwirowe były zadbane? Swoich pieniędzy nie mamy tyle, by sprzęt nowy  kupić: bowiem koszt równiarki drogowej wynosi 366 500 PLN netto + VAT, którego nie odzyskamy. Koszt tej maszyny wziętej w leasing – to kwota 453 566 zł + VAT ( rozłożone na 36 rat); Osobiście opowiadam się za tym, by wstrzymać się z tym zakupem do lepszych czasów, a w tym roku wykorzystać ostrówek, żwir i ludzkie ręce.  Starą równiarkę proponuję sprzedać i pieniądze przeznaczyć na naprawy dróg żwirowych. 10 lat temu kosztowała 26 000 zł, jej koszt dawno się zwrócił, a być może, że uzyska się jeszcze za nią kilkanaście tysięcy złotych. Jej remont to 70 000 zł + 2 miesiące czekania na zakończenie remontu.


Ponadto proszę, by zechcieli Państwo jednoznacznie wypowiedzieć się , czy sprzedajemy budynek poszkolny w Golubkach, czy czekamy aż sam się rozpadnie. Bez zgody Rady nie podejmuję się wyceny, bo są to koszta, które trzeba najpierw ponieść. Kupcy  najprawdopodobniej będą. 


Dziś przedstawiamy też sprawozdanie finansowe z działalności m.in. SP GOZ-u; Rok 2004 zakończył się 30 tysięcznym zyskiem, który kierownik zakładu proponuje i słusznie według mnie, przeznaczyć na fundusz zakładu, z którego to były dotyczczas pokrywane straty. 

Szanowni Państwo!


W czerwcu, jak co roku, kończy się rok szkolny. Jak co roku kwiecień – to okres tworzenia projektów organizacyjnych placówek oświatowych. 


Z przykrością stwierdzam, że liczba uczniów w stosunku do roku 2004/2005 zmaleje o 29, tj. w przeliczeniu na pieniądze ok. 120 tys.zł mniej. W bieżącym roku szkolnym liczba uczniów wynosi 803, w roku szkolnym 2005/2006 – spadnie do 774.  Nie zmniejszy się jednak liczba nauczycieli, a liczba oddziałów zmniejszy się tylko o 1. Gdyby kl. I w Szkole Podstawowej w Kowalach Oleckich ( 31 uczniów) nie dzielić na 2 klasy, liczba oddziałów zmniejszyłaby się o 2. 


Do końca tego roku – pieniędzy wystarczy, czy straczy ich w roku 2006 – będziemy wiedzieć w listopadzie czy w grudniu, gdy obliczona zostanie subwencja oświatowa. Dodatkowo dochodzi nauka indywidualna aż 5 chorych dzieci, co daje co najmniej 30 godzin dodatkowo – w 3 szkołach. 


Reasumując, w kl. I – VI  w 3 szkołach uczyć się będzie 435 uczniów  w 24 oddziałach, co daje średnio 18,12  ucznia na oddział; w 2 gimnazjach uczyć się będzie 339 uczniów w 13 oddziałach ( 9 oddziałów w gimnazjum w Kowalach i 4 oddziały w Gimnazjum w Sokółkach)
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 = średnio 26,07 ucznia na oddział. Średnie są niezłe, ale w przypadku szkół podstawowych jest to prawie próg.  

Ile kosztuje każda szkoła – macie Państwo w sprawozdaniach. 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach:

1) Szkoła Podstawowa w Kowalach Oleckich – 266,

2) Szkoła Podstawowa w Stożnem – 66,

3) Szkoła Podstawowa w Sokółkach – 103,

4) Publiczne Gimnazjum w Sokółkach – 91,

5) Publiczne Gimnazjum w Kowalach Oleckich – 248. 

Co z przedszkolem?


Twierdzę, że ostateczną decyzję: czy likwidować przedszkole, czy je przenieść do Szkoły Podstawowej Kowale należy podjąć przed projektem budżetu na 2006 rok.


Nauczanie przedszkolne od września będzie tak zorganizowane:

1) Stożne -  kl,,0” - 9 dzieci,

2) Sokółki -  kl.,,0” 18 dzieci, 

3) Przedszkole Samorządowe - ,,0” - 2 oddziały – 35 dzieci, w tym 1 nauczanie indywidualne

             1 oddział dzieci 3,4,5 – letnich w liczbie 15 - ro dzieci.


Nauczyciele przedszkola ,,przyczaili się” i czekają, bo ,,wchłonięcie” przedszkola w Zespół Placówek ( przy połączeniu SP z przedszkolem) wiaże się z uzyskaniem ich zgody na zmianę pracodawcy, a potem, jeżeli odpowiedzą  ,,nie” - odprawy 6 miesięczne + emerytalne, co mogłoby kosztować gminę 50 tysięcy złotych. A po co ?  Z końcem 2006 – 2 nauczycielki odejdą na emeryturę, bo kończy się im umowa o pracę, a 1 – jak zechce, to pójdzie, a jak nie zechce, to niech pracuje.


Na dzień dzisiejszy Szkoła Podstawowa w Kowalach Oleckich dysponuje tak naprawdę 1 izbą lekcyjną, a przy ,,przeniesieniu” przedszkola -  potrzeba 3 izby + łazienka ( da się to zrobić ). Nie ma mowy o dwuzmianowości, ponieważ dzieci w kl. 0 “ uczą sie 5 godzin i musiałyby  wracać jesienno – zimową porą bardzo późno.    


Proponuję więc tak zorganizować się, by na rok szkolny 2006/2007  wskazać 3 sale lekcyjne lub wycofać się ze sprawy i przestać bić ,,pianę “. Likwidacja przedszkola – to trudna sprawa.

Projekt modernizacji budynku Urzędu Gminy 


Niestety z kotłownią gazową będzie problem  – nie ma miejsca.  Nie może być ona usytuowana w piwnicach. Olejowa – w piwnicy i chyba na to się zdecydujemy. W tej chwili cena oleju i gazu jest prawie taka sama. 

Gospodarka wodno – ściekowa


Jak pamiętacie Państwo, przewidzieliśmy w naszym budżecie przynajmniej zaczątek inwestycji: uporzadkowanie gospodarki ściekowej w miejscowościach Stożne, Golubki i po drodze:  Monety, modernizację oczyszczalni ścieków w Kowalach.W związku z powyższym wstąpiliśmy do Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich. Jesteśmy w Radzie tej Fundacji .  


Jutro odbywa się posiedzenie Rady Fundacji. Do projektu pn. ,, Regulacja gospodarki wodno - ściekowej w gminach Regionu Wielkich Jezior Mazurskich  przystąpiło 31 gmin. W sumie te 31 gmin zgłosiło 230 zadań do wykonania. Popiera nas Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.  Niepokoi mnie fakt, że instytucje zarządzajace Funduszem Spójności przekonują, że najlepszym rozwiązaniem ogranizacyjnym dla pozyskania środków z Funduszu Spójności jest ustanowienie Beneficjenta poprzez powołanie lub wykorzystanie istniejącej firmy zarządzajacej
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gospodarką wodno – ściekową dla 31 gmin. Tenże ustanowiony przez Gminy beneficjent, zarządzałby gospodarką wodno - ściekową w Gminach już po zrealizowaniu projektu . Każda Gmina ma inną oczyszczalnię, inne ceny, inny sposób zarządzania – mnie to się nie podoba, koszty , koszty, a efektu może nie być. 


O efektach spotkania poinformuję na kolejnej sesji i będziemy musieli podjąć 

,, męską” decyzję, czy wycofujemy się ze sprawy czy doprowadzamy przynajmniej do takiego momentu, że opracowuje się dla nas studium, przynajmniej wykonalności na te 2 projekty . To też byłby jakiś dorobek z tej przynależności.    

Proszę Państwa!

Wchodzi kolejny program unijny, który można będzie wykorzystać do zagospodarowania 

,, przestrzeni” za CPN zwanej skwerem, parkiem. Pomysł stary, może dałoby się go wreszcie zrealizować. Kwestia 1,5 miesiąca – trzeba to zaprojektować, no i opracować studium wykonalności i obawiam się, że nawet plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości. Tak jak Państwo pamiętacie, w moich marzeniach, tam się mieści amfiteatr ze sceną, miejscem rekreacyjnym, może z ogródkiem jordanowskim? Wieś ma ponad 2000 ludzi i tak naprawdę nie mają gdzie matki z dziećmi posiedzieć, czy starzy ludzie na emeryturze, którzy kochają ławki. Poza tym wydaje mi się, że  czas, by bezład przestrzenny we wsi gminnej uporządkować. Jest możliwość zaprojektowania tej inwestycji i aplikacji ( bo znalezienie projektanta na tym terenie graniczy z cudem). Inwestycja musiałaby być ,, doplanowana” w roku 2005, a wykonana w r. 2006.


Na  zakończenie: 27 maja mija 15 lat samorządów polskich. Dziś rozmawiałam z Panem Przewodniczącym i proponuję uroczystą sesję z udziałem wszystkich radnych od roku 1999 zorganizowaną w gimnazjum, z przeglądem dokonań, zadań z chwilą refleksji, wniosków i wspomnień? Liczba radnych żyjących od tamtego momentu – chyba 46,  kilku z nich już nie żyje. Co Państwo na to?   

Jest to mój pomysł na wspólne spotkanie, wspólną fotografię i może wspólne poznanie. 


Radny p. Waldemar Jabłoński zaproponował, by decyzję w sprawie zakupu lub ewentualnie wynajmu równiarki poprzedzić kalkulacją. 

· Może okaże się, że wynajęcie równiarki będzie bardziej opłacalne – powiedział.


Z kolei radna p. Teresa Truchan zapytała czy planuje się remont budynku przedszkola. 


Pani Wójt stwierdziła, że nie ma na ten cel pieniędzy. Sprawa bedzie  przeciągana w czasie. 


Kolejne pytanie p. Teresy Truchan dotyczyło kosztu utrzymania jednego ucznia w szkołach . 

· Państwo otrzymaliście rozliczenie kosztów każdej szkoły i przedszkola oddzielnie. Liczba uczniów jest podana.  Można podzielić i wyliczyć. Najdroższa jest szkoła w Stożnem, najtańsza

 – Publiczne Gimnazjum w Kowalach Oleckich, bo są tam młodzi nauczyciele, najmniej zarabiają.  – odpowiedziała p. Wójt.


Radny p. Waldemar Jabłoński poinformował, że firma z Suwałk, chyba o nazwie ,,Seton”, wymienia wodomierze, co dziwne, niektóre prawdopodobnie przed upływem terminu. Jeden z mieszkańców poskarżyl się, że wymieniono mu 4 – letni licznik.


Pani Wójt poinformowała, iż wymianie podlegają wodomierze 5- letnie. Firma ma na te czynności upoważnienieWójta. Zainteresowani mieszkańcy powinni przeczytać to upoważnienie.  


Pan Krzysztof Bartczak zaptytał o termin realizacji inwestycji pn. Budowa wodociągu we wsi Czerwony Dwór.
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Pani Wójt stwierdziła, że inwestycja powinna byc zakończona do końca września, a na pewno w tym roku. 

Ad. do pkt. 6 


Dyrektor Domu Kultury p. Adam Andryszczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Kowalach Oleckich.



( przedmiotowe sprawozdanie – w załączeniu ) 

Zapytań nie zgłoszono. 


Przewodniczacy Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak powiedział: ,,Przyznam szczerze, że wizja przedstawiona na początku działalności, wydała się trudna do realizacji. Okazało się, że zrealizowano o wiele więcej.


Rola Gminnego Centrum Kultury i Sportu: zachowanie tradycji, stwarzanie tematów do rozwoju kultury współczesnej,  przybliżanie tematów związanych z tym środowiskiem.


Dziekuję Panu Dyrektorowi i wszystkim Pracownikom Gminnego Centrum Kultury i Sportu. “


- Jest to właściwy człowiek na właściwym miejscu – powiedział radny p. Waldemar Jabłoński. 

Ad. do pkt. 7 


Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Teresa Krygier przedstawiła sprawozdanie z działalności kierowanej przez nią jednostki. 



( przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu ) 

Pytań nie zgłoszono. 


Pan Przewodniczący powiedział, że opieka społeczna jest jednym z najtrudniejszych zadań gminy. Pożądana jest wrazliwość i zachowanie kultury osobistej. 


-  Z tego zadania nasz ośrodek świetnie się wywiązuje. Za to dziekuję p. Kierownik 

i Pracownikom GOPS – powiedział p. Krzysztof Bartczak. 


   Przerwa  w obradach ogłoszona p. Pana Przewodniczącego:  1120 - 1130 

Liczba obecnych radnych nie zmieniła się ( 12 osób ). 

Ad. do pkt. 8 


Zastępca kierownika Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Kowalach Oleckich p. Anna Skrocka przedstawiła sprawozdanie z działalności w/w placówki. 



( przedmiotowe sprawozdanie – w ząłaczeniu )  
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Radnego p. Waldemar Jabłońskiego interesowały wydatki na usługi obce. 

Referująca stwierdziła, że na pytania dotyczące bilansu odpowie księgowy. 


Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak stwierdził, że w zakresie opieki zdrowotnej zrobiono wiele dobrego . Następnie podziękował p. Annie Skrockiej oraz kierownikowi SP GOZ p. Joannie Molas. 

Ad. do pkt. 9 


Księgowy p. Marek Barszczewski przedstawił sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kowalach Oleckich za 2004 r. 



( przedmiotowe sprawozdanie – w załączeniu ) 


Radny p. Waldemar Jabłoński zapytał o wydatki na usługi obce ( w tym skierowania na badania) w latach 2003 i 2004 . 


Pan Marek Barszczewski zobowiązał się przygotować w/w dane na następna sesję.


Nastepnie Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kowalach Oleckich. 

W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów).


( uchwała nr XXVI/184/2005 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

                       finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

                       w Kowalach Oleckich za 2004 rok – w załączeniu ) 

Ad. do pkt. 10  

a) Skarbnik Gminy p. Barbara Czaplejewicz przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2004 r.( część opisową ) z następującymi wtrąceniami ( uzupełnieniami):

,, 1) zaległości za wodę w roku 2003 wyniosły 30 000 zł, a więc o 15 000 zł mniej; natomiast zadłużenie na koniec 31.03. 2005  r. wyniosło 3 000 zł, a więc zmalało,

2) zaległości podatku rolnego w kwocie 254 034 zł, to oczywiście zaleglości nie tylko za 2004 r. , ale również z lat ubieglych,  

3) dotacja z programu Phare na organizację Jarmarku Jubileuszowego w kwocie 24 719 zł, to była tylko zaliczka; w 2005 r. otrzymaliśmy jeszcze 16 000 zł.  

4) dotacja na oświetlenie ulic w kwocie 37 396 zł – była to refundacja wydatków za 2003 r., ale wpłynęła w r. 2004.,

5) utrzymanie cmentarza wojennego – kwota ok. 700 zł z otrzymanej dotacji, 

6) szczegółowe wydatki w poszczególnych szkołach są w załączeniu, dlatego nie bedą tego przedstawiać .”,


( przedmiotowe sprawozdanie wraz z częścia tabelaryczną – w załączeniu )

Uwag nie wniesiono. 

b) Następnie p. Skarbnik odczytała uchwałę nr 414/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 15 kwietnia 2005 roku  pozytywnie opinującą przedłożone przez Wójta Gminy Kowale Oleckie sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdania z wykonania 
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planu finansowego zadań administracji rządowej zleconych gminie ustawowo.  


( uchwała nr 414/2005  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

                       z dnia 15 kwietnia 2005 roku – w załączeniu ) 

c) Przewodnicząca Komiski Rewizyjnej p. Cecylia Dąbrowska odczytała opinię w/w Komisji 

w sprawie wykonania budżetu 2004. Opinia w swojej wymowie jest pozytywna.



( przedmiotowa opinia – w załączeniu ) 


Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2004 rok. 

W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów).


( uchwała nr XXVI/185/2005 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

                       z wykonania budżetu za 2004 rok – w załączeniu ) 

Ad. do pkt.11

A) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Cecylia Dąbrowska odczytała wniosek tejże Komisji 

w sprawie udzielenia absolutorium. 



( przedmiotowy wniosek – w załączeniu ) 

B) Skarbnik Gminy p. Barbara Czaplejewicz przedstawiła uchwałę Nr 441/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 18 kwietnia 2005 roku dotyczącą zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kowale Oleckie 

z tytułu wykonania budżetu za 2004 rok. Opinia w tej sprawie jest pozytywna.


( uchwała nr 441/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej


   w Olsztynie  - w załączeniu ) 


Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2004 rok.

Uwag nie zgłoszono. 

Wynik głosowania przedstawia się w sposób następujący:

za – 12,  przeciw – 0 , wstrzymało się – 0 . 

Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych., obecnych – 12 . 

Oznacza to, że zgodnie z art. 28a  ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

( Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm. ) , uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. 


( uchwała Nr XXVI/186/2005 w sprawie absolutorium dla Wójta 

                       Gminy za 2004 rok – w załączeniu) 
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Pan Przewodniczący złożył gratulacje p. Wójt z tytułu otrzymania absolutorium. 

Ad. do pkt. 12


Skarbnik Gminy p. Barbara Czaplejewicz przedstawiła proponowane zmiany do budżetu 2005 ze szczególnym uwzględnieniem objaśnień.

Pytań nie zgłoszono.  


Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy ( bez załączników ). 

W/w uchwała zapadła, zgodnie z art. 58 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady Gminy.

Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 , obecnych – 12  

Wynik głosowania:

za – 12 , przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.


( uchwała nr XXVI/187/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy

                        na 2005 rok – w załączeniu ) 

Ad. do pkt. 13 


Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak  odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę zlokalizowanych na terenie gminy Kowale Oleckie i administrowanych przez Przedsiębiorstwo Wodociagów i Kanalizacji Spółka z o.o w Gołdapi. Proponowana cena to 2,04 zł + VAT. 


Pani Wójt wyjaśniła, że powyższa uchwała będzie dotyczyła mieszkańców miejscowości Borkowiny i Dorsze. 

W/w uchwała została podjęta jedomyślnie ( 12 głosów).

     ( uchwała nr XXVI/188/2005 w sprawie zatwierdzenia taryfy za pobór wody – w załączeniu )

Ad. do pkt. 14 


Pan Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gorczyce w Gminie Kowale Oleckie ( złoża kruszywa naturalnego ,,GORCZYCE”). 

Uwag nie wniesiono. 

W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).

       ( uchwała nr XXVI/189/2005 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia

         miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gorczyce 

       w Gminie Kowale Oleckie ( złoża kruszywa naturalnego ,,GORCZYCE” - w załączeniu ) 
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Ad. do pkt. 15 

Interpelacje nie wpłynęły.

1. Radny p. Dariusz Sznel zgłosił konieczność remontu drogi powiatowej do wsi Kiliany. Mówca był zdania, że konieczne jest wykonanie melioracji i przepustów.

2. Radna p. Wanda Obuchowska zwróciła się z prośbą o remont drogi biegnącej przez wieś Cicha Wólka ze względu na utrudniony dowóz dzieci.

3. Radny p. Waldemar Jabłoński zgłosił konieczność wyjaśnienia statusu prawnego dróg nr 181 

i nr 189 we wsi Golubki. Pierwsza, zdaniem Mówcy jest droga gminną, druga natomiast - drogą Skarbu Państwa. Ponadto wnioskował u ujęcie w/w dróg w planie remontu na lata 2006 – 2012 w ramach Programu Rozwoju Lokalnego. 

4. Radny p. Waldemar Jabłoński  zgłosił potrzebę właściwego oświetlenia drogi krajowej we wsi Golubki.  

Ad. do pkt. 16 


Pan Przewodniczacy poinformował, że przepust w ciągu drogi Golubie Wężewskie – Szeszki został udrożniony ( wniosek radnego p. Ryszarda Trockiego ).

Ad. do pkt. 17


1. Przewodniczący  obrad p. Krzysztof Bartczak poinformował o przesłaniu wniosku p. Zbigniewa Maciejewskiego dot. naprawy chodnika we wsi Stożne do Powiatowego Zarządu Dróg. 




( pismo – w załączeniu ) 

Wnioski:

1. Remont drogi gminnej we wsi Stożne ( k/ p. Słabińskiej ) - przepust + dziury w nawierzchni drogi – wniosek sołtysa wsi Stożne p. Zbigniewa Maciejewskiego ;

2. Sołtys wsi Lakiele p. Jan Skarżyński zwrócił się z prośbą o:

a) remont drogi wiodącej na kolonie Lakiele ( k/ p. Bach),

b) odblokowanie studni rewizyjnej w ciagu drogi Lakiele – Gorczyce ( k/ silosów ); niesprawna studnia spowodowała zalanie drogi;

3. Sołtys wsi Dorsze p. Romuald Kasprzyk zgłosił konieczność remontu drogi we wsi Dorsze 

( nawiezienie żwiru);  

4. Sołtys  wsi Jabłonowo p. Henryk Baranowski poprosił o remont drogi Zawady Oleckie – Jabłonowo ( nawiezienie żwiru ); 

5. Zastępca kierownika SP GOZ  p. Anna Skrocka zgłosiła wniosek o sfinansowanie ułożenia

polbruku na placu przed Ośrodkiem Zdrowia w Kowalach Oleckich. 

Pani Wójt stwierdziła, że nie ma pieniędzy na ten cel. 


Pan Krzysztof Bartczak przypomniał, że dnia 30 kwietnia 2005 r. mija termin składania oświadczeń majątkowych. 

 
Ponadto zobowiązał Komisję Gospodarki Komunalnej i Budownictwa do lustracji

drogi przy DPS ( za blokami mieszkalnymi).
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Wnioski zgłoszone przez p. Wójt 

1. Czy Rada wyraża zgodę na sprzedaż budynku poszkolnego w Golubkach?

Wynik głosowania:

za – 12 głosów, przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.

2. Równiarka


Radny p. Waldemar Jabloński zaproponował wykonanie kalkulacji w sensie opłacalności starej równiarki. Ponadto należy dokonać rozeznania odnośnie odpłatności za godzinę pracy w/w sprzętu w różnych firmach. 


Z kolei radna p. Teresa Truchan stwierdziła, że w budżecie 2005 nie przewidziano takiego wydatku, dlatego też tego rodzaju zakup należy uwzględnić w przyszłorocznym budżecie. 


Pani Wójt stwierdziła, że jest chętny do kupienia starej równiarki. 

Mówczyni stwierdziła, że jej remont kosztowałby ok. 70 000 zł + gwarancja na 6 miesięcy. Czas trwania remontu – 2 miesiące. Tak więc wszystko przemawania za sprzedażą w/w sprzętu.


Doraźnie można wypożyć sprzęt z gminy Świętajno, Filipów czy też Gołdap. 


Pan Krzysztof Bartczak stwierdził, iż należy obliczyć koszty w odniesieniu do starej 

i nowej równiarki i wyraźnie stwierdzić, które z rozwiązań jest bardziej ekonomiczne. Powyższe rozważania przeprowadzi się w komisjach. 

Wniosek p. Wójt: Sprzedać starą równiarkę

Wynik głosowania:

za - 12,  przeciw -  0 , wtrzymało się – 0.

3. Sprzedaż budynku w Bialskich Polach


Pani Wójt poinformowała o sprzedaży budynku mieszkalnego we wsi Bialskie Pola za 14 000 zł. Cena wywoławcza – 5 000 zł.

4. Magazyn po byłej GS ,, SCH” w Kowalach Oleckich


Pani Wójt poinformowała, że były magazyn GS ,,Sch” został wyceniony na 35 000 zł. Pierwszy przetarg zakończył się fiaskiem. W najbliżym czasie zostanie ogłoszony kolejny przetarg. 

5. Wybory sołtysów


Wójt Gminy p. Helena Żukowska poinformowała o konieczności wyboru sołtysów we wsiach Czukty i Borkowiny. Pierwszy złożył rezygnację, drugi – opuścił teren gminy.

5. Schronisko dla psów


Pani Wójt poinformowała o koncepcji Starosty Oleckiego odnośnie budowy schroniska dla psów: wybudować je na terenie wysypiska w Stożnem, oczywiście po jego zamknięciu. 

Byłoby to możliwe w sytuacji uruchomienia wysypiska śmieci w Olecku i zakładu utylizacji w Ełku. Póki co, starosta musi szukać miejsca gdzie indziej. 




       - 12 -


Sołtys wsi Stożne wyraził dezaprobatę dla pomysłu Starosty Oleckiego.

6. Klub Integracji Społecznej

 
Wójt Gminy p. Helena Żukowska poinformowała o złożeniu wniosku do Marszałka

Województwa o dotację na utworzenie Klubu Integracji Społecznej.

7. Trwały zarząd SP GOZ Kowale Oleckie


Pani Wójt poinformowała o zgłoszonym przez kierownictwo SP GOZ Kowale Oleckie wniosku w sprawie wyłączenia z trwałego zarządu działki Nr 374/19 ( podwórko i wjazd od strony ul. Mereckiego). Mówczyni stwierdziła, że istnieje możliwość wydzielenia drogi gminnej i podziału działki na mniejsze z przeznaczeniem pod budowę garaży. 


Powyższe rozwiązanie poddano pod rozwagę zarządzającym i mieszkańcom ulicy Witosa 1. 


Radny p. Waldemar Jabłoński zaproponował ewentualnie prawo pierwokupu dla mieszkańsów w/w poseji. 


Pani Wójt stwierdziła, że przetrag ograniczony w tym przypadku jest możliwy.

8. Stypendia dla uczniów


Soltys wsi Rogówko p. Bożena Olszewska zwróciła się z prośbą o bliższe informacje nt. stypendiów dla uczniów.


Wójt Gminy p. Helena Żukowska poinformowała o przyznaniu gminie Kowale Oleckie 86 000 zł dotacji na uczniowskie stypendia. Natomiast podań wpłynęło 491 . Po potrąceniu 5 % na zasiłki losowe, na 1 dziecko wypadnie 20 zł ( biorąc pod uwagę 10 miesięcy). Ustawodawca  nie zobligował wójtów i burmistrzów do wypłacania tej formy pomocy co miesiąc. Oznacza to, że uczeń może otrzymać pomoc materialną, np. 2 razy w roku, to jest na początku roku szkolnego i w czerwcu. 


Mówczyni zapewniła, że  dołoży starań, by było to sytpendium edukacyjne, by dziecko mogło kupić zeszyty, książki i przybory szkolne.  

W ten sposób porządek dzisiejszych obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy 

p. Krzysztof Bartczak podziękował za przybycie i udział w obradach. 

Sesja zakończyła się o godz. 1302 .

Protokółowała : 



Przewodniczący obrad :






    Krzysztof Bartczak

